Quattuor post annos Cracoviae similiter processus celebratus est 
de sanatione, quam asseverabant miram, Beato Alberto tributa. In
quisitionibus perfectis tum medicorum, tum theologorum apud Con
gregationem de Causis Sanctorum, Nobis adstantibus decretum super 
miro prodiit. Consentientibus igitur Patribus Cardinalibus et Episco
pis, quos in Consistorium diei x in mensis Martii anno MCMLXXXIX 

congregavimus, canonizationis ritum Romae fore statuimus, die sci
licet XII mensis Novembris eiusdem anni. 

Hodie igitur haec sumus inter sacra elocuti : « A d honorem Sanctae 
et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae 
christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, bea
torum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione 
praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fra
trum Nostrorum consilio, Beatos Agnetem de Bohemia et Albertum 
Adamum Chmielowski Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanc
torum Catalogo adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter 
Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spi-
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ritus Sancti». Quae yero per has Litteras decrevimus, volumus et 
nunc et in posterum firma esse, rebus quibuslibet contrariis non 
obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die duodecimo mensis No
vembris, anno Domini millesimo nongentesimo undenonagesimo, Pon
tificatus Nostri duodecimo. 

EGO IOANNES PAULUS 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Loco £g Plumbi 
In Secret. Status tal., n. 261.880. 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

NSUKKANAE 

Nova conditur dioecesis in Nigeriana Natione, quae Nsukkana appellatur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Catholicum nomen in Nigeriana Natione feliciter prosperare con
spicimus, et sermonem Domini per laudabilem operariorum industriam 
pervagari et animum hominum salutari verbo affici. Quapropter ec
clesiastica instituta sollerter prosperioribus condicionibus aptare con-
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tendimus, unde inibi fideles longe uberrimos fructus capiant. Itaque 
Venerabili Fratre Michaele Ugwu Eneja petente, Episcopo Enuguensi, 
idemque episcopali Conferentia Nigeriana flagitante, comprobantes 
proinde Nos tum consilium Venerabilium Patrum Congregationi pro 
Gentium Evangelizatione praepositorum, tum Excellentissimi ac Re
verendissimi Domini Pauli Fouad Tabet, Archiepiscopi titulo Sinnen-
sis, sententiam, qui in Nigeria Apostolici Pro-Nuntii fungitur mu
nere, haec decernimus et iubemus, auctoritate Nostra Apostolica plene 
sustentati. In Civitate, quae ibi ab incolis Anambra vocatur, novam 
dioecesim condimus Nsuklcanam videlicet cognominandam, quae ho
diernum Decanatum Nsukkanum complectitur, aliter vulgari sermone 
« Nsukka Senatorial Zone », territoria scilicet Igbo Etiti, Uzo Wwani, 
Isi Uzo et Igbo Eze, a dioecesi Enunguensi distrahenda. Hanc consti
tutam dioecesim Ecclesiae Metropolitanae Onitshanae suffraganeam 
facimus atque Cathedram episcopalem in templo ponimus Sanctae 
Teresiae a Iesu Infante, quod in urbe Nsukka situm est. Ad ea 
tandem quae per has Litteras iussimus Venerabilem Fratrem Paulum 
Fouad Tabet, quem supra memoravimus, legamus, factis videlicet fa
cultatibus quemlibet virum subdelegandi in ecclesiastica dignitate con
stitutum. Ceterum in reliquis rebus ius commune servetur. Nulla re 
contraria obsistente. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesima mensis Novem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo, Pontificatus 
Nostri tertio decimo. 
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II 
INGVAVUMENSIS 

Praefectura Apostolica Ingvavumensis attollitur ad dignitatem Vicariatus 
Apostolici. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Alacri profecto opera Missionariorum Sodalium Ordinis Servorum 
Mariae Praefectura Apostolica Ingvavumensis eo progressionis perve
nisse iam nunc videtur, ut et digna merito iudicetur, quae in nume
rum Vicariatuum Apostolicorum referatur. Quapropter, re mature 
perpensa ipsaque respecta in idem consentiente mente Venerabilis Fra
tris Ambrosii B. De Paoli, Archiepiscopi titulo Larensis et in Re
publica Africae Australis Delegati Apostolici, ex sententia Venera
bilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium aliorumque Vene
rabilium in episcopatu Fratrum negotia Congregationis pro Gentium 
Evangelizatione procurandum, quam hac ipsa die ad Nos relatam 
ratam habemus, vi et potestate Nostra Apostolica harumque Littera
rum virtute Ingvavumensem quam diximus Praefecturam Apostoli
cam ad gradum honoremque Vicariatus Apostolici evehimus, iisdem 
finibus servatis, quem eidem Ordini Servorum Mariae commissum ad 
ecclesiasticam Provinciam Durbanianam aggregamus, in tuto positis 
iuribus ac privilegiis cuiusque Vicariatus Apostolici propriis. Simul 
fore speramus ut novus Vicariatus Apostolicus per navos quos nomi-
navimus Missionarios prosperetur et incrementa vel maiora ibidem 
Christianum Nomen accipiat, ita ut omnes Ingvavumenses ad agni
tionem veritatis adducantur necnon in omni bonitate et iustitia tan
dem ambulent (cf. CD 11). Ea denique de novo Vicariatu Apostolico 
hic statuta, quae lege sanximus, firma omnino et nunc et in poste
rum esse volumus, quibuslibet contrariis haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis Novem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo. Pontificatus 
Nostri tertio decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Venerabilis Dei Servus Iosephus Nascimbeni in Beatorum catalogo inscri
bitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Non recusetur labor, si adest 
amor ; nostis enim quoniam qui amat non laborat. Omnis enim labor 
non amantibus gravis est)) (S. Augustinus, in Io. Evang., Trv 48, 1). 

Veritas haec, quam multimodis ipsi sunt testificati Christi disci
puli, in vita quoque refulsit Venerabilis Dei Servi Iosephi Nascimbeni, 
qui nava sustentatus apostolica opera complures labores obiit cóm-
pluraque onera pro Dei gloria et animarum salute suscepit.